
Mateřská škola Oplot
okr. Plzeň – jih, příspěvková organizace

Oplot 69,, 33401 Přeštice
IČ :70989141, tel.: 377 983 862,   https://www.oplot.cz/materska-skola/  

KRITÉRIA PRO PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ NA ŠKOLNÍ ROK
2025/2026

Ř� editelka Mateřske�  skoly Oplot, okřes Plzeň -jih, pří�spevkova�  ořgaňizace (da� le jeň mateřska�
skola)  staňovuje  ňa� sledují�cí�  křite�řia,  podle  kteřy�ch  bude  postupovat  při  řozhodova�ňí�  ňa
za�klade  za�koňa c.  561/2004 Sb.,  o  předskolňí�m,  za�kladňí�m,  středňí�m,  vyss í�m odbořňe�m a
jiňe�m  vzde la�va�ňí�  (skolsky�  za�koň),  ve  zňeňí�  pozde js í�ch  předpisu- ,  o  přijetí�  dí�te te  k
předskolňí�mu vzde la�va�ňí�.

1. Děti, pro které je předškolní vzdělávání povinné, tj. do 31.8. 2025 dosáhnou 5 let, či starší, s 
trvalým bydlištěm v Oplotě
2. Děti, které do 31.8. 2025 dosáhnou 4 let, s trvalým bydlištěm v Oplotě
3. Děti, které do 31.8. 2025 dosáhnou 3 let, s trvalým bydlištěm v Oplotě
4. Děti, které dosáhnou 3 let v době od 1.9. 2025 do 31.12. 2025, s trvalým bydlištěm v Oplotě      
(s nástupem od 3 let), dítě mladší tří let nemá právní nárok pro přijetí do mateřské školy
5.  Děti, které dosáhnou 3 let v době od 1. 1. 2026 do 31.8.2026, s trvalým bydlištěm v Oplotě
   (s nástupem od 3 let), dítě mladší tří let nemá právní nárok pro přijetí do mateřské školy
6. Děti, které nemají trvalé bydliště v Oplotě od nejstaršího po nejmladší

Podmínkou  přijímání  do  mateřské  školy  je  proočkovanost  dětí  -  mohou  být  přijaty
pouze děti, které jsou řádně očkovány, nebo ty které se nemohou očkování podrobit pro
trvalou kontraindikaci,  což musí být  obojí  doloženo lékařským potvrzením Zákon č.
258/2000 Sb., § 50 v platném znění.
Netýká se dětí, které budou plnit povinnou předškolní docházku.

Po ukoňceňí�  přijí�mací�ho ří�zeňí�  budou zveřejňeňa řegistřacňí�  cí�sla přijaty�ch detí�  ňa vy�vesce
obecňí�ho u� řadu a ňa webovy�ch střa�ňka� ch  MS�

Bodové stanovení kritérií  pro přijímání dětí do mateřské školy pro školní rok
2025/2026:

Při přijí�ma�ňí� de tí� do mateřske�  skoly vycha�zí� ředitelka z křite�řií�, uvedeňy�ch v ňa� sledují�cí� 
tabulce. 

Kritérium Počet bodů
1. Mí�sto pobytu dí�te te
Mí�sto pobytu ve skolske�m obvodu (v obci Oplot)                         10
Mí�sto pobytu v jiňe�m skolske�m obvodu (v jiňe�  obci) 0

2. Vek dí�te te
- dí�te  dovřs í� do 31.8.2025    5 a ví�ce let 4
- dí�te  dovřs í� do 31.8.2025    4 let 3
- dí�te  dovřs í� do 31.8.2025    3 let 2
- dí�te  dovřs í� do 31.12.2025  3 let 1
- dí�te  dovřs í� 3 let od 1.1.2026 do 31.8.2026  0

https://www.oplot.cz/materska-skola/


Doplň kova�  křite�řia:
MS�  ňavstevuje souřozeňec 1

- Předňostňe  bude přijato dí�te  s vyss í�m celkovy�m poctem bodu- .

-    Netříleté dítě nemá na přijetí právní nárok.

- Na pořadí�, ve kteře�m de ti k za�pisu přicha� zejí�, ňeňí� břa�ň zřetel, de ti jsou vedeňy pod 
řegistřacňí�mi cí�sly.

- V pří�pade  stejňe�ho poctu bodu-  řozhoduje dří�ve js í� datum ňařozeňí�.

- Při ňa� stupu de tí� do MS�  jsou pozadova�ňy zvla�dňute�  hygieňicke�  ňa�vyky 
(tj. ca� stecňa�  samoobsluzňost při pouz í�va�ňí� WC a mytí� řukou, ňe pleňy), 
samoobsluzňost při jí�dle a ca� stecňa�  samoobsluzňost při oble�ka�ňí� a svle�ka�ňí�.

V Oplote  dňe 17.2.2025                                      Vladislava C�eřňohla�vkova�
         Ř� editelka skoly


		2025-02-16T15:51:44+0100


		2025-02-16T15:52:15+0100




